[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

 Созыв   4                                                                                      18 февраля 2020  года
Сессия 5                                                                                                 д. Кокшамары
№  38

О внесении изменений в Положение  о Кокшамарской сельской администрации Звениговского  муниципального  района
Республики Марий Эл

      В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Марий Эл от 04.03.2005 года № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» Положения о Кокшамарской сельской администрации Звениговского  муниципального  района Республики Марий Эл, руководствуясь Уставом Кокшамарского селського поселения, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести  изменения в Положение о Кокшамарской сельской администрации звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов от 22.06.2015. г. № 59 (в ред. от14.02.2017г.№142, от 22.11.2019 № 18 ) следующие изменения:
1)    В  пункте 20 части 2.1. статьи 2 Положения:

- слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения» исключить;

- слова «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения» исключить

2. Уполномочить   главу Кокшамарской сельской администрации выступить заявителем, при государственной регистрации изменений вносимых в Положение о Кокшамарской селськой администрации Звениговского муниципального раона Республики Марий Эл
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации вносимых в Положение изменений и их обнародования, и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                            Е.М.Плотникова

image1.wmf